
ČVUT

ČESKÉ VYSOKÉ
UČENI TECHNICKÉ
V PRAZE

Metodický pokyn děkana pro žadatele o stipendium za
vynikající studijní výsledky dosažené v akademickém

roce 2023/2024

Kód:

Druh:

C j.:

Oblast normy:

Organizační závaznost:

Garant:

Vydavatel:

Počet stran:

Počet příloh:

Rozdělovník:

Dotčené osoby:

Forma zveřejnění:

Nahrazuje:

Datum vydání:

Účinnost:

Platnost:

Další informace:

Podpis vydavatele:

FD_MPD_2024_02

Metodický pokyn děkana

ST Studijní

ČVUT FD

16921 proděkan pro pedagogickou činnost

Ing. Patrik Horažďovský, Ph.D.

prof. Ing. Ondřej Přibyl, Ph.D.

4

O

Alena Krčálová (16921 Studijní oddělení)

Studenti bakalářského a magisterského
studia

SharePoint/Legislativa

Pokyn děkan č. 1/2023

28.05.2024

28.05.2024

akademický rok 2024/2025

Schváleno AS FD dne 28.05.2024

v.r.

prof. Ing. Ondřej Přibyl, Ph.D.

děkan Fakulty dopravní



Přehled změn

Ustanovení

Celý dokument

Seznam příloh

Směrnice neobsahuje přílohy

Seznam souvisejících dokumentů

Stipendijní řád ČVUT v Praze

Bližší určení změny a odůvodnění změny oproti předchozí verzi

Stanovení závazných termínů

51928-NORM-SP-2023-1-O-VERZE 3.0



1 Základní ustanovení

Tento pokyn děkana upřesňuje podmínky pro žadatele o stipendium za vynikajĺcí studijní výsledky

v souladu se Stipendijním řádem ČVUT v Praze a stanovuje po schválení AS FD rozhodný úsek pro

vyplácení stipendia a další závazné termíny.

V následujícím akademickém roce 2024—2025 bude přiznáno a vyplaceno stipendium za vynikající

studijní výsledky (dále jen „prospěchové stipendium“) dosažené v akademickém roce 2023—2024

studentům bakalářských a navazujících magisterských studijních programů ČVUT v Praze Fakulty

dopravní na základě splnění předepsaných kritérií dle „Stipendijního řádu Českého vysokého učení

technického v Praze“ (dále jen SŘ ČVUT).

Student o stipendium nežádá, prospěchové stipendium bude přiznáno všem studentům, kteří splňují

podmínky pro přiznání prospěchového stipendia v souladu s článkem 3 SŘ ČVUT a dle záznamů

v systému KOS. Je proto nutné mít v systému KOS zaznamenány všechny absolvované předměty

v akademickém roce 2023—2024, a to nejpozději do 07. 10. 2024. Pokud není v systému KOS

zaznamenáno ukončení předmětu, který máte absolvován, obraťte se na příslušného vyučujícího se

žádostí o vložení tohoto záznamu.

Studenti, kteří splnili kritéria pro přiznání prospěchového stipendia a nejsou uvedeni v seznamu, který

bude nejpozději do 14. 10. 2024 zveřejněn na internetových stránkách fakulty

(https://www.fd.cvut.cz/o-fakulte/vnitrni-predpisy.html#prospechove), podají elektronicky

vyplněnou a vlastnoručně podepsanou žádost (univerzální) o přiznání stipendia, zveřejněnou na

https://www.fd.cvut.cz/studenti/formulare-studenti.html, nejpozději do 21. 10. 2024 na studijní

oddělení.

51928-NORM-sP-2023-1-O-VERZE 3,0



2 Rozhodný úsek a výše prospěchového stipendia

V souladu s či. 3 odst. 8 SŘ ČVUT stanovuji termín výplaty prospěchových stipendií:

• stipendium se poskytuje nejdéle po dobu 10 měsíců akademického roku 2024—2025 v souladu s Čl.

3 odst. 5 SŘ ČVUT

• termín výplaty prospěchových stipendií stanovuji na listopad 2024

• prospěchové stipendium je vyplaceno na číslo účtu uvedené studentem v systému KOS

V souladu s či. 3 odst. 11 SŘ ČVUT stanovuji:

• rozhodný úsek studia pro výplatu prospěchového stipendia je celý akademický rok 2023—2024

(2 semestry)

• výši prospěchového stipendia stanovuji po vyjádření Akademického senátu Fakulty dopravní

následovně:

při váženém studijním průměru výše prospěchového stipendia měsíčně

od 1,00 do 1,00 2 500 Kč

nad 1,00 do 1,20 1 500 Kč

nad 1,20 do 1,50 500 Kč

51928-NORM-SP-2023-1-O-VERZE 3.0


